
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

επτά (7) ημέρες την εβδομάδα σε ετήσια βάση, 

του πάσης φύσεως προσωπικού το οποίο υπηρε-

τεί στον Εθνικό Οργανισμό Διερεύνησης Αερο-

πορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και 

Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2025 της Γενικής Διευθύντριας Μετα-

φορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103717 (1)

Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

επτά (7) ημέρες την εβδομάδα σε ετήσια βάση, 

του πάσης φύσεως προσωπικού το οποίο υπηρε-

τεί στον Εθνικό Οργανισμό Διερεύνησης Αερο-

πορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και 

Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ KAI Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περί καθιερώσεως πεν-

θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 

υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 299), 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 

(Α’ 126),

β) του ν. 5014/2023 «Θεσμικό πλαίσιο για τη διερεύ-

νηση αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων 

για την ασφάλεια των μεταφορών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 14) και ειδικότερα της παρ. 6 του άρθρου 19 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), 

ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

2. Την υπό στοιχεία Υ7/20.03.2025 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-

ρανάκη» (Β’ 1365).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/66/οικ.15300/ 

28-8-2024 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Με-

ταβίβαση στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών της 

αρμοδιότητας ορισμού του κατά ημέρα ωραρίου εργασί-

ας και απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και ημέρες αρ-

γίας για το προσωπικό του Εθνικού Οργανισμού Διερεύ-

νησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 

και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.)» (Β’ 5058).

4. Τα υπό στοιχεία Β695/25.04.2025 και 955/09.04.2024 

έγγραφα του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Διε-

ρεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημά-

των και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.), με τα 

οποία αιτείται την έγκριση λειτουργίας του Οργανισμού 

σε εικοσιτετράωρη βάση, επτά (7) ημέρες την εβδομάδα 

σε ετήσια βάση.

5. Την υπ’ αρ. 186875/24.09.2024 Εισηγητική Έκθεση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευθυντή 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η παρούσα απόφα-

ση έχει ουδέτερο δημοσιονομικό αποτέλεσμα [ουδεμία 

επιβάρυνση προκαλεί στον κρατικό προϋπολογισμό, δεν 

επιφέρει απώλεια ή αύξηση των δημοσίων εσόδων και 

δεν επηρεάζει το εκάστοτε ισχύον Μεσοπρόθεσμο Πλαί-

σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.)].

6. Την ανάγκη επιχειρησιακής ετοιμότητας και απα-

σχόλησης του προσωπικού του Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ. για την 

αντιμετώπιση των έκτακτων περιστατικών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3671

49035

15.07.2025 14:16:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49036 Τεύχος B’ 3671/15.07.2025

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας του πάσης φύσεως 

προσωπικού το οποίο υπηρετεί στον Εθνικό Οργανισμό 

Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυ-

χημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.), 

καθώς και του προσωπικού που έχει διατεθεί ή ασκεί 

παράλληλα καθήκοντα στον Οργανισμό, για τους λόγους 

που αναφέρονται στο υπό (4) στοιχείο της παρούσας, σε 

εικοσιτετράωρη βάση, επτά (7) ημέρες την εβδομάδα 

σε ετήσια βάση.

Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολεί-

ται κάθε φορά θα καθορίζεται από τον Πρόεδρο του 

Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ., ανάλογα με τις προκύπτουσες συγκε-

κριμένες ανάγκες.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιουνίου 2025 

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 240421 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2025 της Γενικής Διευθύντριας Μετα-

φορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/ 

31.8.2018 (Β’ 4788) (ορθή επανάληψη) απόφαση του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054), 170949/23.8.2021 

(Β’ 4163), 21684/21.3.2024 (Β’ 2078) και 56247/21.10.2024 

(Β’ 5933 και 6178/8-11-2024) όμοιες.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν. 5143/2004 

(Α’ 161).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176) ….. και άλλες μισθολογικές διατά-

ξεις» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).
8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, με την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 
η Γενική Διευθύντρια πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας της, όπως οι κάτωθι:

Εισηγήσεις προς τις αρμόδιες υπηρεσίες μετά από 
ανάλυση δεδομένων, αξιολόγηση κινδύνων και εξέτα-
ση εναλλακτικών επιλογών για την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων και των υποθέσεων αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης.

Εισηγήσεις για τη συνεχή βελτίωση του τρόπου λει-
τουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-
θυνσης με την υποβολή προτάσεων οργανωτικού και 
επιχειρησιακού ανασχεδιασμού.

Συντονισμός και παρακολούθηση της λειτουργίας 
όλων των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης 
και υποβολή προτάσεων για την εύρυθμη λειτουργία της 
υπηρεσίας σε θέματα αδειών κυκλοφορίας και οδικών 
μεταφορών, σε θέματα εγκαταστάσεων και επικοινωνι-
ών, σε θέματα αδειών οδήγησης, σε θέματα ΚΤΕΟ, σε 
θέματα διοικητικής υποστήριξης και λειτουργίας των 
οργάνων ελέγχου και εποπτείας.

Διατύπωση γνώμης περί της σκοπιμότητας χορήγη-
σης αδειών κυκλοφορίας λεωφορείων ιδιωτικής χρή-
σης και περί υπαγωγής των αιτούντων στα δικαιούμενα 
πρόσωπα του άρθρου 2, της υπ’ αρ. 101701/16-4-2021 
απόφασης «Καθορισμός κατηγοριών δικαιούχων φυσι-
κών και νομικών προσώπων για θέση σε κυκλοφορία 
και ταξινόμηση Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ.) 
αυτοκινήτων» (Β’ 1793).

9. Το υπ’ αρ. 225697/11-6-2025 πρωτογενές αίτημα 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

10. Την υπ’ αρ. οικ230868/16-6-2025 με Α/Α 1788 από-
φαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511) της Γενικής Διευθύ-
ντριας Μεταφορών και Επικοινωνιών (ΑΔΑ: ΨΦΤ27ΛΡ-
7ΡΨ).

11. Το γεγονός ότι η Γενική Διευθύντρια Μεταφορών 
και Επικοινωνιών απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά 
για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από 
ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 και μέχρι τη συμπλήρωση 
εκατόν είκοσι ωρών (120), κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση της Γενικής Διευθύντριας Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025, για την κάλυψη των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Β’ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49037Τεύχος B’ 3671/15.07.2025

εξάμηνο έτους 2025 και μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) 
ώρες συνολικά για τη Γενική Διευθύντρια Μεταφορών 
και Επικοινωνιών.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανά-
λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το 
ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του έτους 2025.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρια-
κής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση των 
υπερωριών από τον Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των 2.000 ευρώ 

θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2025, του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49038 Τεύχος B’ 3671/15.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02036711507250004*


